στεφ. οὐχ ὡς προκονιάτοροι μον<sup>b)</sup>, η̄ γάρ ἀν̄ ἐμοὶ προσπορίζετο η̄ νομή καὶ διὰ τῆς οὐσουκαπιτίονος καὶ η̄ ἐντεῦθεν πονθικιανή̄, ἀλλ' ἵνα τὸ πρᾶγμα η̄ παρ' αὐτῷ. τυχόν γάρ ἡδουλόμητον αὐτὸν ἔχειν τὸ πρᾶγμα, καὶ εἰκότως αὐτῷ δίδοται η̄ πονθικιανή̄.

ἔν τις οὐσουγρούσιτον πρᾶγμάτων τινὸς κατὰ τραπεζίου

fide, si quidem ab eodem, potior est, qui prius accepit; si vero a diversis non dominis, potior est, qui possidet.

Publiciana locum non habet in his, quae usucapi L. 9. §. 5. non possunt: veluti in furtivis et servo fugitivo. D. VI. 2.

Etiam de his, quae ex causa emtionis servo hereditario tradita sunt, scilicet hereditate nondum adita, heredi actio competit: et civitati de his, quae servo eius data sunt,

X. PAUL. Sive ex peculio emerit sive non. L. 10.

XI. ULPPI. Si autem, quod a me emtum est, D. eod. mea voluntate tibi traditum sit, Publiciana competit. L. II. pr.

Competit etiam de usufructu et servitibus per §. 1. traditionem vel patientiam constitutis.

2. [Anon. ad l. 9 §. 4]. Lege lib. XVIII tit. 4 dig. 21 et lib. XIX tit. 1 dig. 31 et lib. XLIV tit. 3 dig. 6 et lib. III Cod. tit. 32 const. 15.

3. COBIID. [ad l. 9 §. 4]. Adversus extraneum agit, qui prior accepit, et in casu lib. XX tit. 1 dig. 10. Lege eiusdem libri tit. 4 dig. 14. Quodsi is, qui prior accepit, rem amiserit et secundus apprehenderit, prior ille, qui etiam usucapere coepit, adversus secundum Publicianam intendit, vel si ambo usucapiunt, possessor potior est.

4. STEPH. [ad l. 9 §. 5 verb: quae usucapi non possunt]. Tunc locus est huic regulae, quum non ob aliam causam sed ob vitium rei inhaerens, puta quod furtiva est vel vi possessa ..... impeditur usucapio. Dantur enim casus, quibus Publiciana agitur usucapione licet non procedente, ut discere potes dig. 12 [§. 2].

5. [Steph. ad l. 9 §. 6]. Pone enim, servum hereditarium rem alienam emisse et possessionem sibi traditam amisisse.

6. STEPH. [ad l. 9 §. 6 verb: quasi ipse posse disset]. Igitur etiam usucapit heres. Non dico, hereditas, quae incorporealis est. Disce enim, quod usucapio sine possessione non consistit, possessio autem plurimum facti habet, ut Paulus ait lib. IV τῶν πρώτων tit. 6 dig. 20 (19), facta autem sive causam in facto consistentem res incorporalis non perficit. Veluti ususfructus tunc consistit, quum subest persona, quae uti frui possit, ideoque, si servo hereditatis nondum aditae relictus sit ususfructus, hereditate incorporali non acquiritur, nec dies eius legati cedit hereditate, in qua continetur servus, nondum adita, sed exspectatur aditio heredis, qui servi dominus sit, et persona, quae iure possit usufructu uti. Servus enim non est persona. Sic dicit Paulus libro sequenti tit. 3 dig. 2 (dig. I §. 2). Convenienter igitur nec usucapere potest. Verum tamen usucapionem, quae defuncto currere coepit, hereditati iacenti implet, quod et ipsum Paulus dicit lib. IV τῶν πρώτων tit. 6 dig. 15 (?).